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Osłona znicza 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać osłony znicza prze-

jawiająca się w jego kształcie i elementach zdobniczych. 

Znane są lampiony nagrobne będące walcem lub kulą, którego ściany 

mają zdobienia w postaci przetłoczeń zbliżonych do różnorodnych figur geo-

metrycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonych rysun-

kach od fig.1 do fig.4, na których fig.1 i fig.2 to osłona ze zdobieniem w po-

staci w postaci słońca z prostymi promieniami, fig.3 i fig.4 w postaci słońca 

z falistymi promieniami. 

Osłona znicza według wzoru przemysłowego jest spłaszczoną kulą 

z symetrycznymi naprzeciwległymi odcięciami czaszy osadzonej na wysokiej 

walcowej podstawie z pierścieniowym występem u dołu. Na spłaszczonej 

części kuli osłona jest zdobiona słońcem. Całość zakończona jest kołnierzem 

składającym się z dwóch pierścieni jak pokazano na fig.1 do fig.4. 

Osłona znicza wykonana jest w odmianach, które różnią się rodzajem 

zdobień i kształtem . 

Osłona znicza w pierwszej odmianie pokazana na fig.1 w widoku 

z przodu i fig.2 w widoku z boku ma wysoką walcową podstawę z szerokim 

pierścieniem u dołu. Podstawa jest zdobiona wypukłym reliefem w postaci 



części elips wewnątrz których widoczne są promieniście ułożone pałeczki. Na 

niej posadowiona jest spłaszczona kula, na spłaszczeniu której widoczny jest 

wypukły stylizowany rysunek słońca z prostymi promieniami i równomiernie 

rozłożonymi zębatymi występami. W środku rysunku zaznaczony jest okrąg. 

Pomiędzy promieniami na bokach słońca są wybrania w kształcie wydłużonej 

ostrej łezki przechodzące na boki w pasy rozszerzające się do kształtu zbliżo-

nego do elipsy. 

Osłona znicza w drugiej odmianie pokazana na fig. 3 w widoku 

z przodu i fig.4 w widoku z boku ma wysoką walcową podstawę z szerokim 

pierścieniem u dołu ozdobioną u dołu wypukłym zdobieniem w postaci 

odwróconych ostrołuków i dalej równomiernie rozłożonymi kulistymi wystę-

pami. Na niej posadowiona jest spłaszczona kula, na spłaszczeniu której wi-

doczny jest stylizowany rysunek słońca z falistymi promieniami 

i równomiernie rozłożonymi zębatymi występami. W środku rysunku zazna-

czony jest okrąg z wewnętrznym zdobieniem w postaci serca. Pomiędzy pro-

mieniami na bokach słońca są wybrania w kształcie wydłużonej ostrej łezki 

przechodzące na boki w pasy rozszerzające się do kształtu zbliżonego do elip-

sy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

• Osłona znicza jest spłaszczoną kulą z symetrycznymi naprzeciwległymi 

odcięciami czaszy osadzonej na wysokiej walcowej podstawie z pierście-

niowym występem u dołu a na spłaszczonej części kuli osłona jest zdobio-

na rysunkiem słońca jak pokazano na fig.l do fig.4. 



• Osłona znicza w pierwszej ma wysoką walcową podstawę z szerokim 

pierścieniem u dołu, zdobioną wypukłym reliefem w postaci części elips 

wewnątrz których widoczne są promieniście ułożone pałeczki i na niej po-

sadowiona jest spłaszczona kula, na spłaszczeniu której widoczny jest wy-

pukły stylizowany rysunek słońca z prostymi promieniami i równomiernie 

rozłożonymi zębatymi występami w środku którego zaznaczony jest 

okrąg a pomiędzy promieniami na bokach słońca są wybrania w kształcie 

wydłużonej ostrej łezki przechodzące na boki w pasy rozszerzające się do 

kształtu zbliżonego do elipsy jak pokazano na fig.l i fig.2. 

• Osłona znicza w drugiej odmianie ma wysoką walcową podstawę z szero-

kim pierścieniem u dołu ozdobioną u dołu wypukłym zdobieniem w po-

staci odwróconych ostrołuków i dalej równomiernie rozłożonymi kulisty-

mi występami i na niej posadowiona jest spłaszczona kula, na spłaszczeniu 

której widoczny jest stylizowany rysunek słońca z falistymi promieniami 

i równomiernie rozłożonymi zębatymi występami w środku którego za-

znaczony jest okrąg z wewnętrznym zdobieniem w postaci serca a pomię-

dzy promieniami na bokach słońca są wybrania w kształcie wydłużonej 

ostrej łezki przechodzące na boki w pasy rozszerzające się do kształtu 

zbliżonego do elipsy, jak pokazano na fig.3 i fig.4. 
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